Nō lectuli. i. vernās indeficiēter: et mūdiā naturali: adhērēs radicib⁹ origis mee. q̄ a p̄e p̄cedēs nō sū ab eo diuisus. H̄z flos lectuli marcid⁹ ē. q̄ a radice separ⁹.

Illis fragrā s̄ sinu⁹. vernās iocūdi⁹. q̄ p̄ me certat fort⁹: ⁊ laborat fructuosis.

Id ē. eoz q̄ p̄ caritatē sūnt extēsi ad alios. et p̄ iusticiā fm̄ v̄trāq̄ sui partē expositi.

In illis enī salua pace tēplatiōz floret sp̄s̄tus fructuosi⁹. fragrat sinu⁹ ⁊ lan⁹. vernat pp̄s̄t⁹. fide spe et caritate currētib⁹: in futuro erit fruct⁹ lectuli p̄uenitib⁹.

Sic ergo currite et comprehendans. i. Chor. ix.

Per certamē obrinēd⁹. p̄ labore colligend⁹. tādē maturans i fructū in eterna rehē: E q̄ est lecul⁹ sp̄acioſissim⁹: ſemp̄ ſine ſaſtido comedend⁹.

Nō orti. q̄a oib⁹ volētib⁹ ad delectabiliter itēdū: ad suauiter odorādū exposit⁹. nō in leeto v̄l i domo singulariter p̄ſſidēdū inclusus. Hoc dī. i. illos: q̄ i solo ocio tēplatiōis: nō i labore accōdīs: v̄l i ſolicitudinē platiōis: opinant̄ eſſe ſalutē. q̄i ſol⁹ lec⁹ tēplatiōis ſic florid⁹. ⁊ tōr⁹ c̄p⁹ dueratōis acruē ſic ſordidus.

Laborānib⁹ ſpēm ſruet⁹. p̄mittēt. i. flore ei fruet⁹ ſperat. Nec dicit ſum v̄l ſui v̄l ero. ſed ſine tpe. Ego flos c̄pi. iad innuendū q̄ ſp̄ ē cū laboretib⁹. Matth. i. ſine. Ego v̄obifcū ſu oib⁹ diſch. z̄c. Quasi dicat ſp̄s̄t⁹. Noli ſi abſcondito cubiculi: v̄l i arto le culi me q̄zere. q̄a palā me exhibeo omnib⁹: ad p̄gnoscedū ſinuēdū: obtinendū et ſlos c̄pi. Iquo nibil magis expoſitū.

Id ē. ego ſol⁹ campo ecclie: vernantiam: floritōnem: et odorem tribuo. que eſt cam- pus ppter eq̄ilitatē iusticie. ppter latitudinē et extensiōne caritatis. H̄z quō ē ſlos c̄pi. Iſic aromaticā ſp̄s̄ ūodor natiſi. ſic aux⁹ ⁊ lapides p̄ciosi ſic diuinitie raf̄ p̄nēr̄

Ego flos
campi

Flores orti Conclusi

Ecclesia
campus

illa. Ecclesia dicitur caput propter duo. Primum. quia est locus certaminis. Secundum. quia locus laboris. sicut agerulus vinea. Eccl. iij. Filius accedens ad seruitutem dei tecum.

Id est. ego qui sum fructus celorum ut deus sum locus campi. I. mundi. ut hoc quasi dicitur. qui vult satiari fructum per fruitionem redoleat floribus per imitatem.

Id est. virgo de virginine nata. Alii virginis sunt flores orti. I. corrupta matre nati. quia ortus excolis humano exercitio. quod non in maria. Ut hoc dicitur. illoque presumptum est quod patinente altitudine scieatur vel vice letitiae. quod si. Ego sum flos capi. In non soli mortuorum. I. letorum vita et scia sublimior. sed et loci campi. I. simplicius. Uel lego sum flos capi. In non soli mortuorum tamen indee. quod velut mons pomo recepit radios fiduci. sed et loci campi. I. gentilitatis. in quo velut in campo digobolis libere et absque offendiculo discurrebat.

Et liliu[m] cōualliu[m]. I. decus et gloria humilium; qui patiuntur ad patientem. quibus humilio humilitas mee claritate. quia gessi in humilitate nascens et moriens. quibus etiam regno eterne dei tamen splendor magis quam montibus. I. sapientibus huius mundi. ut habet Matth. xi. et Iacob. iiiij. Deus superbis resistit tecum.

Christus
lignum co-
uallium

Id est. natu[m] in quilibet. quod dicitur. Sic liliu[m] nascitur in quilibet. sic ego natus sum de humilibus.

Id est. deus et decor gentium. et omnium qui sorores viciose velut valles in se excipiebat. non enim veni vocare iustos sed peccatores ad priam. Mat. ix. Ut quales dominum. plebes humiles.

Quales enim dicuntur valles qui montes circumgrediuntur. vel montibus circumacte sunt. Ita plebes humiliu[m] laicos velut in medio duorum montium sunt inter claustrales et clericos seclarum et ab altero lucem doctrine. ab altero lucem exempli. velut radios disciplinae. Et utrumque etiam in monte doctrinis quae fluminis descendit irrigant. Unus iter medium montium perambulat acq[ua]ntum. Speculiter gloriam istarum quallium se dicit spousus. et tacet de montibus. ut castitas pura etiam gloriam etiam liliu[m] principis reputet. Ideoque secundum unam explicationem sunt capitulo et quales. sicut etiam simplicius.

Sed capitulo ex planicie iusticie vel extensis caritatis. Quales autem ex montium circumstantia supremaciam. Possunt intelligi etiam quales omnes electi. sic et caput.

Habent capitulo propter planicie iusticie et latitudinem caritatis. Quales propter humilitatem etiam salubriter se supponunt et inueniuntur alteri alterius subiectum. Ro. xiiij. Honore iuicem suuientes. Placet ergo christo in electis quod capitulo sunt. sed specialiter placet quod quales duplicitate humiles interiori et exteriori. Et ideo generali nomine floribus capitulo laudat dices. Ego flos capi. sed specialiter nomine liliu[m] quales attollit dices. Et liliu[m] quallium. quod in misericordia iusticia placet et caritas. sed specialiter humilitatem. Unus non marie caritate sed humilitate deus respexit. De quod etiam specialiter recitat in terra. Mat. xi. Discite a me tecum. Li. liliu[m] latitudo non se noitat spousus. quod in lilio ipsius flos est fructus. Sic christus flos et fructus est idem. Hoc flos spectabilis. fructus fructibus. Unus dicitur. Flores mei fructus honestatis.

Alius flos sere fons omnes preterat. flori suo qui christus est superior assignatas.

Item maria flos

Versus
primus

Undus in virginitate et omnimodum innocentia. quia nihil iniquitatem incurrit in illa floribus. Sap. viij. ex quo mundatus est in sua sanctificatione.

Bromatice in suaveolente opinionem. Unus de eiusdem. I. Eurrem. in odore vnguentorum tuorum. cuius odor marime in tribus persistit. In fragitate quod ad carnem. In humilitate et deuotio quod ad animam. In utrumque quod ad deitatis inhabitacionem. Propter hunc triplicem odorem dicitur ipse Eccl. xxiiij. Sicut cinnamomum et balatum aroma. tecum.

Tenuis in triplice substancia. Corporeum per partem carnis macerationem. Corporeum. sicut etiam per summam humilitatem. Terrena per voluntaria paupertatem. vel corporis pulchritudinem si ea vnguis habuit larva ergo genitorem. Unus de ea specialiter intelligit illud puer. in fine. Manu suam aperte in opere. et palmas suas extendit ad pauperem.

Teneris in misericordia. per pietatem. per peccatum passionem. per dilectionem. teneris diligenter corporeum et membra filij sui. I. ecclesiarum et universorum sive fideles. Quere li. viij. I. I. usque in finem.

Et speciosus. I. omnimoda specie dilectionis plenus. quia superlatim principiat pulchritudinem omnium serorum. Unus etiam. vi. dicitur. Pulchra ut luna. I. universalis ecclesia. quia haec quod pulchritudinis habet ceteri sancti in parte. habet ista in toto. Quere li. vi. E.

Versus
secundus

Oncus in humilitate. In hac autem cauitate. et merito humilitatis sue. quam respexit deus. I. approbavit. atque nobis ipsa mel divinitatis. Per humilitatem gutes.

Fo. xxiiij.

Liber XII. Particula III. La. III.

- et votū virginitatis placuit ipsa dñs. p. fidem pcepit. Unde p. aure dñcepisse. i. p. fidem dicto p. q. sida ex auditu. ad Ro. x. Ideo c. d. Del et lac sub ligua iua. La. iii. Quere li. iii. ci. xxvi. E.
- ✓ Omnicolor. Iude et inter lapides specialiter compatit opatio. qui dicit q. s. copan dion. i. omnicolor. et est omnium gemmarum preciosissima.
- ✓ Lenis. Ip. mansuetudinē et benignitatē. Unde ei canit ecclia. Virgo singularis inter oēs mitis rē. Ipam enī nō innenunt petores scrupulosā. Quere li. iii. ci. xxvii.
- ✓ Loris. I. sine pōdere peccati. Unde et dicit nubes leuis. Isa. xix. Leuis etiam p. viruitū multitudinē que ignee nature sunt.
- ✓ Et medicinans. In flore enī marie q. est christus. inuenta est hūani generis medicina. Unde Eccl. xxviii. Altissim⁹ creauit medicinā de terra. Icaris faginea. Ructifer. Unde dictū est ei. Lu. i. Būdictus fructus ventris tui. Quere libro. i. ca. vii.
- ✓ Inclinis. Ip. obedientiā. in pta doctrinā sp̄rit⁹ q. ei dicerat. Inclina aurē tuā rē. Dēs enī flores. vel sere oēs. in partē alterā inclinanſ. sic p̄t i lilio rosa et viola.
- ✓ Recreas. Puleritudine et odore. caput. i. pncipale inētis. deuote d̄ ea meditantib.
- ✓ Subtilis. Sicut pat̄z in floribz vitis et corili. Tam subtilis enī fuit et secūda fgi qūitas. q. eā diabolus nō potuit explorare. nec hō comprehendere.
- ✓ Aquosus. I. succosus. cuius succus pietas et sp̄assio cordis c. Uel abūdantia ḡtariū. Uel lacrime tpe dñice passiōis. et post sūb ascensionē.
- Versus quart⁹ ✓ Le. T. delicatus. Unde significat p. susannā q. i. serp̄at liliū. De q. dicit Dan. xii.
- D. erat delicate nimis. et pulchra specie. Niere. vi. Speciose et delicate assimi laui filiam syon. i. mariam.
- ✓ Commiss. q. erposit⁹ omni tpe. volēti cape ad delectabilē inueniendū. ad suaviter odorandū. ad utiliter colligendū. Unde sicut fili⁹ gl̄atur et se appellat florē cāpi. La. ii. sicut supra dictū ē. ca. ii. sic et ipsa p̄t singulariter gloriari et dicere. L. Ego flos cāpi. q. a in mūndo florē nō pdidit. cū nec monialis fuerit nec reclusa. glorio sius reputās florere in mūndo. q. hic desigēt p. cāpi. q. in orto vel deserto.
- ✓ Rosificatus. Inscepit enī filiū dci in incarnatōe quasi rore mellā. et inde tota fāeta est rosifica et mellita.
- Versus quint⁹ ✓ p. Eſcit apes. I. i. cōtemplatinos et sibi deuotos. deuotōe quasi qdā mellea dulcedine. ut supra de christo.
- Versus sext⁹ ✓ Et cōsiderāt cū melle ministrat. I. i. hūanā christi naturā cum melle deditis.
- ✓ p. Attrē gl̄ificat. I. i. herba vel arborē vel terrā de qua nascit. Et beata virgo gloria laus et honor ē et leticia matris sue. Unde La. vi. Una est matr̄s sue. electa genitricis sue.
- Versus septim⁹ ✓ Non risus spargit odore. Illic enim ipam nō videat fideles aīe in pnti intuitu corporali. tñ adolescentile currunt in odore ipius. La. i.
- ✓ p. Haima sacru recipit. Imerto enī hūilitatē et fgitatis supuenit i eā sp̄issatis.
- ✓ Caput ornat. q. a christū caput nost̄z restiuit et induit gl̄iosa hūanitate. Unde La. iii. Uide te rem salomonē in diadematē rē.
- ✓ Templa veniſtar. Uli de ipsa canit. L. Cui⁹ vita inclita cūctas illustrat ecclias. Imilitantem sc̄ et triūpantem.
- Maria coloris
- ✓ Land id. Ite liliū. p. virginitatē et innocentia et immunitatē peccati. Quere infra de lilio. ca. iii. Uel etiā candor. gl̄iam designat immortalitatis.
- ✓ Rubet. Ite rosa. p. pulcritudinē naturalē. p. verecundiā virginalē. p. eximia caritatem. p. patientiā singularē. et affectū martyrii. Quere infra cūculo de rosa. ca. v.
- ✓ Purpurei. Ite viola. q. a regi regū coquenīcs. purpura enī regibz cōuenit. Uel purpurei p. martyrii anime. quia sanguis: quo signat martyrii. purpurei coloris est. Quere infra de viola. ca. vi.
- ✓ Jacintini. Ite color celestis ē. quia quersatio ei⁹ erat in celis. ad Phil. iii.
- ✓ Aerei. Ite sue p. templatis. celos enim attingebat stans in terra. Gap. xviii.
- Maria flos colo
ris

Flores orti clusi

- Ambro.
✓ Luidi. Iquia mente spissa est filio pateti. Unde dicit L. i. Fusca sum. qd de colorauit me sol. l. i. fili⁹ mucus mortis eclypsim patiens.
✓ Croci. Ip sapientia et caritate. que notant in auro. crocias enim crines habet aureos
Quere infra de croco. ca. vii.
✓ Lazurini. Ip voluntaria paupertate. qd similiter est color celestis. qd regni celorum p/
mū est paupratis. Matth. v. Fili⁹ enim fuerit voluntaria. nō est celestis coloris sed ter
reni. et sicut lazuri color pulcer est et preciosissimus. sic et paupras cora deo.
✓ Clridis. Ip virore fidei. qd nō emarcuit in ea tpe dñice passiois. sic in omnibus alijs.
sicut dic ambro. Ideo dicit de ea Prover. i. si. Non extinguet in nocte. dñice passio
nis lucerna eius. l. i. sides.

Maria lilyum Capitulū .iiij.

- c Anti. ii. Sicut liliū inter spinas. sic amica mea inter filias. Verba sunt chri²
sti de maria vīl fideli aia. Liliū rōe cadoris signat innocentia. et peccati im
manicatem. qd mariā exq̄ sanctificata est ab originali. credit nō peccasse. Dicitur
autem liliū. qd lacteum. ppter colorē lacteū.

Maria lilyum

- ✓ Quia sicut liliū spinis inter quas nascit⁹ est absq; spatoe. sic maria iudeis
de quib⁹ nata ē. Unū. sicut spina rosam. genuit iudea mariā. Immo in cī spatoe
spine reputant etiae sancte. et virtutes angelice. qd sicut dicit Job. xxv. Luna nō splē
det. et stelle nō sune mūde in sp̄ctu ei⁹. quanto magis hō putredo re.
✓ Quia sicut liliū cadorē suū retinet inter spinas. et quanto magis ab ill⁹ pungit. maio/
re emittit odoris fragranū. Sic maria dūa nequā iudeis in filio pungere. sp re/
tinet mentis innocentia. nō reddēs malū p malo. nec p maledicto retribuēs ma
ledictū. Immo cū ipi⁹ in mente p̄trahiret gladius passiois. vbi tota sp̄cta est. vt di
ceret cū susanna. qd interptatur liliū. Angustie mihi sunt vndiq;. Dafn. viij. Tūc ve
rissime dicitur visa ē illū L. i. Lū esset rex in accubitu suo. l. i. in humiliacione crū/
cis Lnardus mea dedit odorē suū. Inde etiā cadorē hui⁹ liliū accepteuit rubor rose.
qd copassio cordis v̄ginei. p sumo martyrio virginis reputat. Et fm hoc. hui⁹ au/
toritatis. Sicut liliū inter spinas sic amica mea iter filias. p̄t hic esse sensus. vt di
cat fili⁹. Sicut ego qd sum liliū. l. i. innocēs. Inter spinas. l. i. inter iudeos. qd circū
dederūt me sicut apes. et etarserūt ligne tre et odij aduersum me. sicut ignis ī spi
nis. Sic amica mea. l. i. maria. Inter filias. l. i. inter synagogā et gentilitate. qd me cru
cificerūt. synagoga. s. autoritate. gentilitas misterio. et aiām mīris mee p̄fixerūt. di
lacerauerunt et copungerunt.

- ✓ Quia sicut liliū totū qd habet odoris. et decoris. fructus et amenitatis. trāsmittit B
ad summū. et collocat in capite suo. Sic maria deo trinitati qd bonib⁹ attribu
it dices. Fecit mihi magna qd potens est re. Quasi di. cū ap̄lo illud. i. ad Eho. xv.
Bratia dei sum id quod sum. Et hoc facit exemplo fili⁹ sui. patri a quo habet ou
gnē totū attributis. Unū dicit Job. xvij. P̄ oia mea tua sunt.

- Daria
liliūm
✓ Quia sicut liliū dolores mitigat. et ardores extinguit. Sic maria p̄cib⁹ suis et exē
pli. in nobis p̄cōrib⁹ et ī seruis suis qd maxime noxias refrenat. et extinguit. cu
piscētias. et mitigat dolores aie. consolacionem gratia transfundendo in ea. vt ci ve
rissime possit dici. Scdm multitudinē dolorū meorū in cor de meo. consolaciones
tue. Io maria Uetificauerūt aiām meā.

- ✓ Quia liliū ī medio floris. grana habet crocea et quasi aurea. qd septē hastulis sup/
portant. in qd septiformis grā designatur. que flore marie. i. christū sup oēs ī plenit.
Isa. xi. Designant etiā in granis aureis initia bonorum opezz. et thesauri sapie et sci
entie. qd fuerūt absconditi in hoc flore. L. i. Tel grana aurea ī medio floris. sili⁹
dei. de⁹ et homo ī vtero virginis.

- ✓ Itē ī lilio flos fructus ē. Sic et ī v̄gine flos eius. i. christus fructus ei⁹. Unde
et ipa dicit Eccl. xxiij. Flores mei fruct⁹ honoris et honestat⁹. Christ⁹ enim flos ē
expectatib⁹. fructus fructib⁹. flos in via. fruct⁹ ī patria. Liliū etiā marie. i. virg⁹
nitas eius fructificauit sola supra naturā.

Liber XII. Particula. III. La. III.

Ite radix lili q̄ laetet sub terra: signat fidē p̄ginis. q̄a fides ē de occulē. Hostile q̄d
in altū surgit. spem virgīs de celestib⁹. Flos cādid⁹ int⁹ et extra: innocētia virginis.
Brana aurea caritatē. q̄a sicut p̄cauitas floris hec gna eōtinet. sic et hūlitas ino-
centia: et innoceſ hūlitas cordis marie: plena extint⁹ dei et primi dilectorē. Clava
supportans gnula illa: significat timore. q̄ si sit filial⁹ vel cast⁹ p̄fig⁹ ē caritati.

Correctō
platī

Draliter. Clava ista: manubriū habet cādidiū. malleoliū eroeū vel q̄si autreū.
co: repte in significat. A pte enī pecunī debet esse cādor innocētis. ne s. gnet
aliū p̄ irā vel odī aut alia de causa iniusta. v̄l ne re⁹ sit illi⁹ peccati de q̄ aliū corri-
pit. A pte enī p̄cussi: debet esse eroeitas caritatis. ne odio corriente se habeat.
aut dicat. nigr⁹ in eius maliciose grauat me. sed sibi attribuat culpā. deo aut flagel-
lāti q̄ in iste flagellat omnē filii quē recipit. vel magistro corripiēti. iusticiā. Sed
mō omnes religiosi faciunt ecōuerso.